

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar:

5328

Número de modificación de la Orden de Compra

3

Entidad Compradora:

INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, METEOROLOGÍA Y ESTUDIOS AMBIENTALES - IDEAM

NIT:

830 010 802

Nombre del solicitante:

JOSE ALBERTO CHAFARRO

Teléfono de contacto:

3527160

Proveedor:

UNION TEMPORAL EMINSER- SOLO ASEO

Sección 1. Tipo de acción

Tipo

Modificación de la Orden de Compra

Sección 2. Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

Que el 27 de noviembre de 2015 el IDEAM adquirió a través de Acuerdo Marco de Precio el servicio de aseo y cafetería con UNION TEMPORAL EMINSER- SOLO ASEO. Que la Orden de Compra, se encuentra vigente, hasta el día 30 de noviembre de 2016. El contrato de servicio integral de Aseo y Cafetería, se ha venido ejecutando hasta la fecha normalmente, en forma ininterrumpida y sin ningún tipo de inconveniente o afectación. Que para continuar prestando de manera continua e ininterrumpida el servicio integral de Aseo y Cafetería, es indispensable MODIFICAR y REPROCESAR la Orden de Compra, por la vigencia desde el 1 de diciembre de 2015 hasta el 31 de febrero de 2017, mientras Colombia Compra Eficiente termine el proceso de licitación para un nuevo Acuerdo Marco de Precio. Que la presente adicional no sobrepase el 50% del valor inicial del contrato, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 80 de 1995.

Sección 3. Modificación información general

Nombre del campo	¿Ampliar modificación (Sí/No)?	Valor actual	Valor nuevo
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Dirección y/o teléfono Supervisor	NO	Teléfono actual supervisor	Teléfono nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	Ampliar fecha	La fecha vencimiento actual se toma de la TVEC al momento del cambio	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono Entidad	NO	Dirección, teléfono actual Entidad	Nueva dirección, teléfono Entidad

Sección 4. Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Cantidad	Información actual		Total	Información presupuestal		Nombre del artículo	Cantidad	Nueva información		Total	Información presupuestal
				Unidad de medida	Precio unitario		Unidad de medida	Precio unitario			Unidad de medida	Precio unitario		
Modificación de artículo o servicio	1	R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	12	Mes	1.098.337,65	\$ 12.186.051,80	CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL		R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	15,00	Mes	1.098.337,65	\$ 16.475.064,75	CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL Y EXP
Modificación de artículo o servicio	2	R2 - Operario de mantenimiento Medio Tiempo - 1	12	Mes	758.474,68	\$ 9.101.696,16	CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL		R2 - Operario de mantenimiento Medio Tiempo - 1	15,00	Mes	758.474,68	\$ 11.377.120,20	EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL Y EXP
Modificación de artículo o servicio	3	R2 - Bienes de Aseo y Cafetería	12	Unidad	199.556,80	\$ 2.394.681,60	CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL		R2 - Bienes de Aseo y Cafetería	20,00	Unidad	199.556,80	\$ 4.451.345,60	CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL Y EXP
Modificación de artículo o servicio	4	R2 - Fumigación 162	3	Metro cuadrado	1.296,00	\$ 3.888,00	CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL		R2 - Fumigación 162	6,00	Metro cuadrado	1.296,00	\$ 7.776,00	EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL Y EXP
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	No aplica	Reajuste salario	12,00	Mes	108.314,05	\$ 1.299.768,60	CDP 80216
Agregar nuevo artículo o servicio	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	No aplica	Reajuste IPC	12,00	Mes	11.047,94	\$ 132.575,28	CDP 80216

Cantidad de celdas a agregar

Sección 5. Resultados de la modificación

Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Valores actuales	Nuevos valores
6	Valor de la línea IVA en la Orden de Compra:	\$ 383.720,00	\$ 538.896,00
7	Valor de la línea AUI en la Orden de Compra:	\$ 270.085,00	\$ 371.191,80
	Valor de la línea gravámenes adicionales en la Orden de Compra:		

Firma ordenador del gasto

Firma de Proveedor

30 de noviembre de 2016

Fecha de elaboración

Nombre: OMAR FRANCO TORRES
Documento de Identidad: 6778546

Nombre: ARIANDO SANDOVAL CASTRO
Documento de Identidad: 79487495

Las partes manifiestan que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel (.xsm) y los cambios se pueden validar con el mismo.